
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH LƢƠNG 

 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Bình Lương, ngày      tháng 10 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai tại xã Bình Lƣơng 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƢƠNG 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật hòa giải cơ sở ngày 20 tháng 6 năm 2013; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật sửa đổi bổ sung một số 

điều của Luật đất đai số 31/ 2024/ QH15. 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 Quy định chi 

tiết thị hành một số điều của Luật đất đai; 

Căn cứ quy chế phối hợp giữa Ủy ban nhân dân và Mặt trận Tổ quốc, các đoàn 

thể xã. 

Xét đề nghị của Công chức Địa chính Xây dựng – Môi trường xã Bình Lương, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai xã Bình Lương gồm các 

ông (bà) có tên sau: 

1. Ông: Đinh Đình Phú - P. Chủ tịch UBND xã - Chủ tịch Hội đồng 

2. Ông: Lê Nhật Tâm - Công chức Tư pháp - Thư ký Hội đồng 

3. Ông: Nguyễn Gia Sơn - Công chức Địa chính - XD - Thành viên 

4. Ông: Hà Ngọc Dũng - Công chức Địa chính - NLN - Thành viên 

5. Ông: Nguyễn Văn Thanh - Công chức Văn phòng  - Thành viên 

6. Ông: Lê Văn Huy - Trưởng công an xã - Thành viên 

7. 6/6 ông, bà Trưởng thôn  - Thành viên 

Mời tham gia Hội đồng:    

1. Bà:   Hà Thị Vân - Chủ tịch MTTQ xã - Thành viên 

2. Ông: Nguyễn Xuân Quý - Chủ tịch Hội CCB xã - Thành viên 

3. Bà:  Phạm Thị Anh - Chủ tịch Hội Nông dân xã - Thành viên 

4. Bà:   Lê Thị Lộc - Chủ tịch Hội LHPN xã  - Thành viên 

5. Ông: Lê Trọng Hiệp - Bí thư Đoàn Thanh niên - Thành viên 



Điều 2. Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai có nhiệm vụ: 

Chủ trì phối hợp với Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể, các thôn và nhân dân hòa 

giải những mâu thuẫn phát sinh trong quan hệ dân sự như: Tranh chấp về quyền sử 

dụng đất, quyền sở hữa nhà ở và tài sản gắn liền với đất. 

Hòa giải phải được lập thành văn bản có chữ ký xác nhận của các bên có liên 

quan, trường hợp hòa giải không thành phải phân loại đối tượng, hướng dẫn cho 

đương sự đến cơ quan Nhà nước xó thẩm quyền giải quyết theo quy định của pháp 

luật. 

Kinh phí thực hiện được trích từ nguồn ngân sách xã. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký và thay thế cho Quyết định số: 

64/QĐ-UBND ngày 17 tháng 03 năm 2022 của Chủ tịch UBND xã Bình Lương. 

Văn phòng HĐND, UBND xã, các ông (bà) trưởng thôn, các hộ liên quan và các 

ông, bà có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 
 

Nơi nhận: 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã (b/c); 

- Như điều 3; 

- Lưu: VT, ĐC. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Đức Tuấn 

 

 


		2024-10-07T09:06:42+0700


		2024-10-07T09:39:29+0700


		2024-10-07T09:40:41+0700


		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-07T09:41:00+0700




